证券代码：002701        证券简称：奥瑞金      （奥瑞）2024—临 063 号

1

奥瑞金科技股份有限公司

关于披露重大资产重组预案后的进展公告

重要内容提示：

1、公司于2024年6月8日披露的《奥瑞金科技股份有限公司重大资产购买预

案》（下称“本次交易预案”）“重大风险提示”及“第八章 风险因素”中，

详细披露了本次交易可能存在的风险因素及尚需履行的其他程序，敬请广大投资

者注意投资风险。

2、截至本公告披露之日，除本次交易预案披露的风险因素外，公司尚未发

现可能导致本次交易中止或者对本次交易方案作出实质性变更的相关事项，本次

交易工作正在有序进行中。

一、 本次交易概述

本公司拟通过下属北京市华瑞凤泉管理咨询有限公司（下称“华瑞凤泉有限

公司”）的境外下属公司（下称“要约人”）向香港联合交易所上市公司中粮包

装控股有限公司（下称“中粮包装”或“标的公司”）的全体股东发起自愿有条

件全面要约，以现金方式收购中粮包装全部已发行股份（要约人及其一致行动人

持有的股份除外，下称“本次交易”）。

截至本公告披露之日，本公司间接持有标的公司24.40%的股份，标的公司为

本公司参股公司。本次交易完成后，本公司预计将取得标的公司控制权。本次交

易构成重大资产重组，但不构成关联交易和重组上市。

二、 本次交易的历史披露情况

2023年12月12日，公司在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证

券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《关于筹划重大资产

重组的提示性公告》（公告编号：（奥瑞）2023－临071号）。

2024年1月12日、2024年2月7日、2024年3月7日、2024年4月8日、2024年5

月7日、2024年5月24日，公司在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证

奥瑞金科技股份有限公司（“奥瑞金”或“本公司”、“公司”）及董事会

全体成员保证信息披露的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

证券代码：002701        证券简称：奥瑞金      （奥瑞）2024—临 063 号

2

券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《关于筹划重大资产

重组的进展公告》（公告编号：（奥瑞）2024－临001号）、《关于筹划重大资

产重组的进展公告》（公告编号：（奥瑞）2024－临005号）、《关于筹划重大

资产重组的进展公告》（公告编号：（奥瑞）2024－临015号）、《关于筹划重

大资产重组的进展公告》（公告编号：（奥瑞）2024－临018号）、《关于筹划

重大资产重组的进展公告》（公告编号：（奥瑞）2024－临035号）、《关于筹

划重大资产重组的进展公告》（公告编号：（奥瑞）2024－临040号）。

2024年6月7日，公司召开了第五届董事会2024年第五次会议，审议通过了《关

于本次交易符合相关法律法规的议案》《关于本次交易方案的议案》《关于<奥

瑞金科技股份有限公司重大资产购买预案>及其摘要的议案》《关于控股子公司

申请银行授信并为其提供担保的议案》等相关议案。具体内容详见公司于2024

年6月8日在《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相

关公告。

2024年6月24日，公司召开了2024年第二次临时股东大会，审议通过了《关

于公司控股子公司减资及注销下属有限合伙企业的议案》《关于向控股子公司增

资的议案》《关于控股子公司申请银行授信并为其提供担保的议案》。具体内容

详见公司于2024年6月25日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证

券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

三、 本次交易的进展情况

自本次交易预案披露以来，公司积极推进本次交易的各项工作。截至本公告

披露之日，公司已向商务主管部门、国家发展和改革委员会提交本次交易涉及的

境外投资备案申请，并已向国家市场监督管理总局提交经营者集中申报，华瑞凤

泉有限公司的境外下属公司已根据香港特别行政区《公司收购、合并及股份回购

守则》（下称“《收购守则》”）第3.5条的要求，向中粮包装全体股东发出3.5

公告，并根据《收购守则》第8.2条的要求，披露了延长寄发要约文件的最后日

期的公告。

除上述情况外，截至本公告披露之日，本次交易的其他有关事项正在积极推

进中，公司将根据本次交易的进展情况，严格按照有关法律法规的规定和要求及

时履行信息披露义务。

证券代码：002701        证券简称：奥瑞金      （奥瑞）2024—临 063 号

3

四、 风险提示

本次交易尚需在标的公司的准则差异鉴证、估值工作完成后再次召开董事会、

监事会审议通过本次交易的相关议案后提交公司股东大会审议，并经有权机关履

行相关程序后方可实施。此外，根据相关公开披露的信息，本次交易可能面临竞

争要约的情况。

综上，本次交易存在一定的不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

公司将根据相关事项的进展情况，严格按照相关法律法规的规定履行有关审

批程序和信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》

《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司

发布的信息以在上述指定信息披露媒体披露的公告为准。

特此公告。

奥瑞金科技股份有限公司

                                                董事会

2024年7月6日

	一、 本次交易概述
	二、 本次交易的历史披露情况
	三、 本次交易的进展情况
	四、 风险提示